

Znak: ED.4464.6.2017

Miłki, 12 grudnia 2017 r.

## Wszyscy Wykonawcy

*Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy Miłki.*

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia w dniu 11 grudnia 2017 r. wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2018) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1.** Prosimy uprzejmie o wyjaśnienie/potwierdzenie, mając na względzie treść zapisów SIWZ, że stosownie do przedmiotu Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę (przewoźnika autobusowego) w związku z nabywaniem przez Zamawiającego od tego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) imiennych biletów miesięcznych dla uczniów, mogą być wykonywane przez takiego przewoźnika autobusowego w ramach przewozów regularnych w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1907 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.t.d”) tj. na podstawie oraz zgodnie z posiadanymi/uzyskanymi przez takiego przewoźnika zezwoleniami na wykonanie przewozów regularnych (w krajowym transporcie drogowym), o których mowa w art. 1 u.t.d.?

**Odpowiedź do pytania 1.** Tak, potwierdzamy. Mają być wykonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie 2.** Prosimy o potwierdzenie/zaprzeczenie stwierdzenia, że wykonawca będzie świadczył usługi w ramach komunikacji regularnej publicznej w ramach krajowego transportu drogowego.

**Odp na pytanie 2.** Tak, potwierdzamy.

**Pytanie 3.** Prosimy o potwierdzenie/zaprzeczenie stwierdzenia, że opis przedmiotu zamówienia będzie rozliczany na podstawie biletów miesięcznych pomniejszonych o ustawową ulgę dla uczniów wynikającą z art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznymi transportu zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1138 ze zm.).

**Odpowiedź na pytanie 3.** Zamawiający nie jest uprawniony do wypowiedzania się w kwestii ulg ustawowych.

**Pytanie 4.** Punkt 2. Opis przedmiotu zamówienia ma charakter przewozów regularnych specjalnych i nie może być podstawą do ubiegania się o zwrot ulg ustawowych z Urzędu Marszałkowskiego. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź na pytanie 4.** Zamawiający nie jest uprawniony do wypowiedzania się w kwestii ulg ustawowych.

**Pytanie 5.** W jakich przypadkach zamawiający przewiduje zmniejszenie się liczby dowożonych uczniów oraz o ile?

Zamawiający na podstawie Rozdziału III pkt. Przewiduje zmniejszenie liczby biletów w wysokości +/- 5%.  
Co w przypadku tego przekroczenia tego progu?

Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź na pytanie 5.** Zamawiający przewiduje łączną ilość dzieci dowożonych – 213 (liczba szacunkowa, może ulec zmianom +/- 5%). Dotychczasowe zmiany wynosiły do kilku biletów w trakcie roku szkolnego związanego m.in. z migracją ludności i przeniesieniem ucznia do innej szkoły. Wszelkie informacje o zmianie w ilości biletów miesięcznych będą zgłaszane Przewoźnikowi tak aby opłata miesięczna za bilety odzwierciedlała stan faktyczny ilości uczniów w danym miesiącu. W przypadku przekroczenia tego progu Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień na podstawie art 67. ust 1 pkt 6 Ustawy o zamówieniach publicznych.

**Pytanie 6.** W nawiązaniu do SIWZ o wyjaśnienie czy zamawiający powiadomi o zmianach w dowożeniu dzieci niewynikających z planu zajęć lekcyjnych tj. wcześniejsze odwozy na koniec roku szkolnego itp. odpowiednio wcześniej wykonawcę tak aby ten mógł dostosować rozkład jazdy stanowiący załącznik do zezwolenia na przewozy regularne w krajowym transporcie drogowym i uzgodnić go z organem wydającym wg obowiązujących przepisów?

**Odpowiedź na pytanie 6.** Tak

**Pytanie 7.** Prosimy o wyjaśnienie jakie dokumenty stanowią integralną część oferty w momencie składania w/w oferty. Proszę o wypunktowanie dokumentów oraz oświadczeń.

**Odpowiedź na pytanie 7.** Do oferty w momencie składania należy dołączyć dokumenty :

1. Załącznik B1 - Oświadczenie dotyczące spełniania warunków w postępowaniu,
2. Załącznik B2 - Informacja w związku z poleganiem na zasobach innych podmiotów (jeżeli dotyczy),
3. Załącznik B3 - Oświadczenie wykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia postępowania,
4. Załącznik B5 - Oświadczenia dotyczące podmiotu na którego zasoby powołuje się wykonawca (jeżeli dotyczy),
5. Załącznik B6 - Oświadczenie dotyczące podwykonawcy niebędącego podmiotem , na którego powołuje się wykonawca (jeżeli dotyczy),
6. Załącznik B7 – Oświadczenie dotyczące podanych informacji,
7. Załącznik B8 - Pisemne zobowiązanie innego podmiotu (jeżeli dotyczy).
8. Parafowany projekt umowy lub oświadczenie o akceptowaniu warunków umowy.
9. Pełnomocnictwa ( jeżeli dotyczą)

Załącznik B4, B9, B10 i B11 składane są na wezwanie zamawiającego. Mogą być dołączone w momencie składania oferty.

**Pytanie 8.** Czy w przypadku konieczności zmiany punktów zbornych, godzin dojazdów czy zamawiający poinformuje odpowiednio wcześniej wykonawcę aby ten mógł dokonać odpowiednich zmian w zezwoleniach na przewozy regularne w krajowym transporcie drogowym?

**Odpowiedz na pytanie 8.** Tak

**Pytanie 9.** Prosimy o wyjaśnienie dlaczego zamówienie publiczne zostało ogłoszone na okres od 01.01.2018 do 31.08.2019. Z zamówienia wynika, iż będzie ono realizowane na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1907 z późn. zm.) oraz związanych z nią posiadanych zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. Z aktualnie obowiązujących przepisów wynika, iż zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym są ważne do 31.12.2017 r. Istnieje projekt uchwały, która przedłuża

ważność w/w zezwoleń do 31.12.2018 r., jednakże nadal koliduje on z terminem obowiązującym w zamówieniu publicznym, a dodatkowo powyższy projekt na dzień dzisiejszy nie został zatwierdzony. Realizowanie przewozów na podstawie zezwoleń w regularnym krajowym transporcie osób jest podstawą do ubiegania się o ustawowe dopłaty z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na podstawie art. 5A ustawy z 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (t.j.: Dz. U. z 2012 r., poz. 1138).

**Odpowiedz na pytanie 9. Rozdział III** Opis przedmiotu zamówienia ustęp 2 pkt. 2 określa zakres zamówienia: „2) Zakres zamówienia obejmuje dowieszenie i odwiezienie uczniów szkół podstawowych i przedszkoli z terenu Gminy Miłki, na podstawie biletów miesięcznych w roku szkolnym 2017/2018 od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r. oraz w roku szkolnym 2017/2018 od 1 września 2018 r. do 30 czerwca 2019 r. (16 miesięcy) z przerwą wakacyjną w miesiącu lipcu i sierpniu”.

Ponadto Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia - zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, bądź jej rozwiązania.

Z up. WÓJTA GMINY  
*Małgorzata Jasińska*  
Sekretarz

